2

СОВЕТА МАЛОКИБЯКОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
пятьдесят третье заседание третьего созыва

08 мая 2019 года                           №125                             с.Малые Кибя-Кози

О внесении изменений в Положении об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением от 18 мая 2018 г. № 89 Совета Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Совет Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в решение Совета Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 18 мая 2018 № 89 (в редакции решений от 09.10.2018 №103) «Положение об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1) в Положении об условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления Малокибякозинского сельского поседения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан:
В разделе II:
А) пункт 3 изложить в следующем порядке:
«3.  Главе Малокибякозинского сельского поселения помимо ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное поощрение,  ежемесячная надбавка за выслугу лет, премии в соответствии с муниципальными правовыми актами.»
Б) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Главе Малокибякозинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района ежемесячно выплачивается премия в размере одной тысячи рублей.»
В разделе VII:
А) в пункте 21 после слов «месячного денежного вознаграждения» дополнить словами «включающую в себя ежемесячное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение»;
Б) пункт 25 изложить в следующем порядке:
«25. Пенсия за выслугу лет устанавливается по достижении возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях», либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности. Пенсия за выслугу лет назначается пожизненно и выплачивается ежемесячно.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малокибякозинского сельского
поселения Тюлячинского
муниципального района 						И.Г.Загидуллин

[bookmark: _GoBack]